


  
CITTÀ DI LENTINI 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 

N° 209  DEL  27/07/2022 
 

OGGETTO:  Concessione cella ossaria  n. 190 sita nel Prospetto Sud del Cimitero di Lentini. 
  
Premesso che: 
-che con verbale di affidamento urna cineraria (art. 343 Regio Decreto 1265 del 27/07/1934) in data   
02/05/2013 è stata consegnata al sig. Pittari Pietro, nato a Ramacca (CT) il 09/02/1948, l’urna cineraria 
contenente le ceneri della defunta moglie Siena Concetta, nata a Lentini il 30/09/1950 e deceduta a Lentini il 
17/04/2013 e cremata il 19/04/2013, per l’affidamento presso la propria residenza;  
-che con nota prot. di entrata n.15670 del 29/06/2022 il sig. Pittari Pietro ha comunicato la volontà di 
recedere dall’affidamento in custodia dell’urna ed ha avanzato istanza per ottenere la concessione di una 
cella ossaria presso il Cimitero di Lentini dove poterla tumulare; 
Viste le quietanze di pagamento del 20/07/2022 n. 02000000008763923 di € 50,00 per costo della cella 
ossaria e n. 02000000008764125 di € 3,12  per diritti di segreteria; 
Accertata la regolarità della pratica relativa alla concessione della cella ossaria; 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta del sig. Pittari Pietro stante la disponibilità delle celle ossarie e di 
procedere alla assegnazione della cella ossaria  n. 190 sita nel Prospetto Sud del Cimitero di Lentini; 
Visto il D.P.R. n.285/1990, le vigenti norme sanitarie di polizia mortuaria, le norme generali sulle 
concessioni demaniali e il vigente Regolamento Comunale del cimitero;  
Dato Atto che non sussistono cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, e consapevole 
dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle cause di incompatibilità di cui  
al citato D. Lgs. n. 39/2013; 
Dato atto dell'assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente;  
Ritenuta la propria competenza come da decreto sindacale n. 1 del 17/01/2022; 
       

 
D E T E R M I N A  

 
Di Concedere la cella ossaria  n. 190 sita nel Prospetto Sud del Cimitero di Lentini al sig. Pittari Pietro, nato 
a Ramacca (CT) il 09/02/1948, per la tumulazione dell’urna cineraria contenente le ceneri della defunta  
Siena Concetta, nata a Lentini il 30/09/1950 e deceduta a Lentini il 17/04/2013; 
Di Precisare che tra il Comune di Lentini e il concessionario succitato sarà sottoscritta apposita scrittura 
privata. 
Il Responsabile del Procedimento 
              R.V.Russo           

                                                              
                
 
                                                               
                                                                 IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
                                                               Dott.ssa Francesca Aparo 

Firmato digitalmente da
FRANCESCA APARO
C = IT
Data e ora della firma: 27/07/2022
10:00:36



PARERE 

Allegato alla Determina n. 209 del  27/07/2022 -1° settore 

Oggetto: Concessione  cella ossaria  n. 190 sita nel Prospetto Sud  del Cimitero di Lentini. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 02/08/2022 08:59:42



ALLEGATOALLADETERMINA N.209 del 27/07/2022 del 1°Sett. 

 
 

OGGETTO: Concessione cella ossaria n. 190 sita nel Prospetto Sud del Cimitero di Lentini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 745  del 01/08/2022 




